
 

 

POLO LICEALE M. GUERRISI – V. GERACE 
Codice Meccanografico RCIS039007  

Domicilio Fiscale C.da Casciari C.F: 91039600803 

LICEO CLASSICO - RCPC03901E    Tel 0966439113 

LICEO SCIENTIFICO - RCPS03901N  Tel 0966439110 

LICEO ARTISTICO - RCSL03901E   Tel 0966660212 

Email:rcis039007@istruzione.it - PEC: rcis039007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

         Ai docenti 

Agli alunni 

Ai Genitori  

Al Personale ATA 

Al D.S.G.A. 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

 

Oggetto: Indizione elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica –  

                A.S. 2024/2025 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Testo unico 297/94, contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi collegiali 

della scuola;  

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e succ. modificazioni e integrazioni, recante disposizioni in materia 

di elezione degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;  

VISTA la nota M.I.M.  prot. n.  AOODGOSV38475 del 19/09/2024 che ricorda, fra l’altro, che entro il 31 

ottobre 2024 dovranno concludersi le operazioni di voto per gli Organi di durata annuale; 

VISTA la nota prot. n. 27184 del 23.09.2024 dell’U.S.R. Calabria che recepisce la sopra citata nota 

ministeriale;  

VISTO il dimensionamento della rete scolastica, deliberato con provvedimento della Giunta della Regione 

Calabria n. 1 del 04.01.2024 e succ. mod. e integr. ed il decreto dell’U.S.R. Calabria n. 7295 del 

19.03.2024, con cui è stato costituito il “Polo Liceale M. Guerrisi – V. Gerace”;  

VISTO il decreto n. 1 del commissario straordinario nominato presso il Polo Liceale, dott.ssa Marilena 

Cherubino, assunto in data 13.09.2024, che fissa al 30 ottobre 2024 la data delle elezioni a livello di 

Istituto per il rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale; 

VISTO che è intervenuta la cessazione dalla carica anche di tre dei quattro studenti facenti parte della 

Consulta Provinciale degli Studenti per il biennio 2023/2024 – 2024/2025, eletti lo scorso a.s. all’interno 

dei due Istituti (LSS. M. GUERRISI e IIS. V. GERACE) interessati dal suddetto dimensionamento;  

PRESO ATTO dell’impossibilità di sostituire almeno uno dei membri cessati mediante nomina del primo 

degli studenti non eletti, per mancanza di altri candidati nella stessa lista;   

RITENUTA, dunque, la necessità di dover provvedere alle elezioni suppletive per n. 1 studente che 

rappresenti il Polo Liceale “M. Guerrisi – V. Gerace” nella Consulta Provinciale degli Studenti; 
 

DECRETA 

 

a norma dell’art. 2  dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991,  l’indizione con modalità semplificata, ex artt. 21 e 

22 della predetta ordinanza,  

 

POLO LICEALE  "GUERRISI-GERACE" - C.F. 91039600803 C.M. RCIS039007 - ACFAEB5 - Ufficio di segreteria

Prot. 0001052/U del 27/09/2024

mailto:rcis039007@pec.istruzione.it


▪ delle elezioni per il rinnovo:  

 

- dei rappresentanti degli alunni nei Consigli di classe – 2 studenti per classe; 

-  

- dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe – 2 genitori per classe; 

 

▪ delle elezioni suppletive di un rappresentante degli studenti - 1 studente - nella Consulta 

Provinciale. 

  

 

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno contestualmente e separatamente in ciascuno dei plessi del Polo 

Liceale “M. Guerrisi – V. Gerace”, il 30 ottobre 2024. 

 

 

Le liste degli alunni candidati alla Consulta Provinciale dovranno essere presentate personalmente 

da uno dei firmatari alla Commissione Elettorale dell’Istituto dalle ore 09.00 del 20° giorno e non oltre le 

ore 12.00 del 15° giorno antecedente le votazioni e, dunque, => dalle ore 9:00 di giovedì 10 ottobre 2024 

e fino  alle ore 12:00 di martedì 15  ottobre 2024 (procedura semplificata ex artt. 21 e  22  O.M. 

215/91). 

La propaganda elettorale potrà svolgersi dal 18° al 2° giorno antecedente le votazioni e, dunque, => da 

sabato 12  ottobre 2024 fino  a lunedì 28 ottobre 2024.  

 

Con successiva comunicazione saranno ulteriormente esplicitate le modalità di svolgimento delle 

elezioni.  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Clelia Bruzzì 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3,  c.2 D.Lgs 39/93 
 


